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P R O T O K Ó Ł  Nr  XXXI/09 

z obrad sesji Rady Gminy Pilchowice 

w dniu 14 maja 2009 roku 

 

1. Otwarcie obrad sesji i stwierdzenie prawomocności do podejmowania uchwał. 

Posiedzenie otworzył i prowadził Przewodniczący Rady Gminy Pan Krystian Gogulla. 

Przewodniczący przywitał zebranych: 

� Radnych Gminy, 

� Radnego Powiatowego, 

� Sołtysów, 

� Wójta, 

� Panią Sekretarz Gminy, 

� Skarbnika Gminy, 

� Nowej Dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury, 

� Przybyłych gości, 

� Pracowników Urzędu Gminy. 

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził, iż na ustawowy skład 15 Radnych, wszyscy radni 

są obecni zatem na posiedzeniu można podejmować prawomocne uchwały. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad XXXI sesji Rady Gminy Pilchowice.  

 

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji oraz z sesji z dnia 26 lutego br. 

Protokół z sesji z dnia 26 lutego br. został przyjęty, przy jednym głosie wstrzymującym się ( B. Popluc). 

 

Pani Jolanta Kowol wniosła uwagę do protokołu z poprzedniej sesji i poprosiła o uzupełnienie swojej 

wypowiedzi dotyczącej wyjazdu radnych na „Kongres Odnowy Wsi” oraz została potraktowana przez Wójta 

Gminy jako osoba wyjątkowo złośliwa.  

 

Pan Andrzej Ogórek zwrócił się z prośbą do Wójta o zreferowanie Zarządzenia odczytanego na poprzedniej 

sesji dotyczącego zmiany gruntu.  

 

Wójt oświadczył, że na pewno chodziło o zamiany gruntu i na dzień dzisiejszy nie ma przy sobie 

przedmiotowego zarządzenia. 

 
Pani Barbara Popluc zwróciła się z zapytaniem, na jakich zasadach Spółka korzysta z samochodu Gaz 

Gazela oraz zagęszczarki będących własnością Urzędu Gminy. Odpowiedź na to pytanie została udzielona 

podczas punktu wnioski i zapytania radnych. 

 

Protokół z sesji z dnia 26 marca br. został przyjęty, przez Radę Gminy stosunkiem głosów: 

-  10 „za”, 

-  4 „ wstrzymujące się” (J. Kołoczek-Wybierek, P. Madeja, B. Popluc, A. Ogórek). 

-  1  „przeciw” (J. Kowol). 

 

4. Powołanie Komisji Uchwał i Wniosków. 

Rada jednogłośnie powołała Komisję Uchwał i Wniosków w składzie radnych: 

� Przewodnicząca -  Pani Józefa Margiciok 

� Członek -  Pan Paweł Fibic 

� Sekretarz -  Pani Barbara Popluc 
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5. Wystąpienie Polskiego Klubu Ekologicznego. 

 

Głos zabrała Pani Aleksandra Cieślińska, która zapoznała zebranych z projektem pn.: „Umiejętność 
konsultacji społecznych ‘na styku inwestycje- środowisko’ drogą do ekorozwoju”. Przedmiotowy projekt 

finansowany jest przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Obejmuje on 

swoim zasięgiem wybrane gminy w trzech województwach: 

− małopolskim Klucze, Krzeszowice 

− lubuskim  Otyń, Szprotawę 
− śląskim  Pilchowice, Pyskowice, Rudziniec, Sośnicowice 

Działania w ramach przedmiotowego projektu kierowane są do władz samorządowych oraz społeczności 

mieszkańców. Główne z nich to: 

− ankietyzacja identyfikująca ważne dla mieszkańców kwestie przyrodniczo-środowiskowe 

− rozeznanie powyższej problematyki w oparciu o przyjęte dokumenty programowe i prawo 

miejscowe oraz kontakty z gminnymi służbami ochrony środowiska 

− spotkania wiejskie ze społecznościami lokalnymi 

− spotkania gminne, grupujące reprezentantów różnych grup społecznych 

− funkcjonowanie Punktów Informacji ekologicznej, oferujących bezpłatne informacje i porady 

z dziedziny ekologii i ochrony środowiska oraz dostęp do aktów prawnych. 

 

Kluczowym zadaniem projektu jest edukacja praktyczna, która będzie prowadzona poprzez 

towarzyszenie, wytypowanym w trakcie spotkań wiejskich – sprawom „krok po kroku” – aż do ich 

rozwiązania. Kończąc swoją wypowiedź Pani Aleksandra Cieślińska podkreśliła, iż liczy na to, że podjęte  

i realizowane działania przyczynią się do wzrostu obywatelskiej odpowiedzialności oraz polepszenia 

kontaktów pomiędzy gminą a mieszkańcami przez najbliższe dwa lata kontynuowanego projektu.  

 

Następnie Pani Anna Kasperlik podziękowała sołtysom za pomoc w ankietyzacji oraz zaprosiła 

wszystkich zebranych na spotkania gminne w temacie „krok po kroku – rozwiążemy nasze lokalne 

problemy”. Terminy spotkań: 
- dla mieszkańców: Pilchowic. Leboszowic i Stanicy – sala OSP dnia 3 czerwca 2009 o godzinie 16

00
. 

- dla mieszkańców: Wilczy i Kuźni Nieborowskiej – świetlica wiejska dnia 8 czerwca godz. 18
00

. 

 

Pytania Radnych.  

 

Pani Maria Kaszek: Przez kogo jest finansowany omawiany przez Panie projekt? 

 

Pani Anna Kasperlik: Projekt jest finansowany przez Narodowy Fundusz Ochrony Środowiska  

i wykonywany przez Polski Klub Ekologiczny Koło Miejskie w Gliwicach. 

 

Pan Janusz Pogorzelski: Czy z tym projektem można się zapoznać na stronie internetowej? 

 

Pani Anna Kasperlik: Tak. Zainteresowanym Państwu mogę rozdać wizytówki. 

 

Przewodniczący Rady podziękował za przybycie Paniom z Polskiego Klubu Ekologicznego. 

  

6. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi Państwa Heleny i Henryka 

Mrasek z dnia 04 lutego i 04 marca 2009 r. zamieszkałych w Pilchowicach przy ul. Rynek 3. 

 

Przewodniczący krótko przypomniał sprawę, której dotyczą kolejne skargi Państwa Marsek  

oraz zapytał czy ktoś z radnych chciałby zabrać głos. 

 

Pan Piotr Madeja: Czy dokumenty, które Pani dołączyła do przedmiotowej skargi zostały również 
przedstawione w sądzie podczas rozprawy. 

 

Pani Helena Mrasek: Tak. 
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Ze względu na brak pytań Przewodniczący poprosił Komisje uchwał i wniosków o odczytanie uchwały wraz 

z uzasadnieniem. 

 

Po odczytaniu przez Panią Barbarę Popluc projektu uchwały Nr XXXI/205/09, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

stosunkiem głosów: 

-  13 „za”, 

-  2 „ wstrzymujące się” (J. Kołoczek-Wybierek, B. Popluc). 

 

Po głosowaniu Przewodniczący ogłosił przerwę. 
 

7. Wniosek Przewodniczącego Rady Gminy Pilchowice w sprawie rozpatrzenia skargi Pani 

Iwony Czech z dnia 22 kwietnia 2009 r. zamieszkałej w Pilchowicach przy ul. Gliwickiej 45. 

 
Ze względu na to iż Radni zapoznali się ze sprawą podczas wspólnego posiedzenia Komisji Problemowych  

i braku pytań ze Przewodniczący Rady udzielił głosu Komisji Uchwał i Wniosków. 

Po odczytaniu przez Pana Pawła Fibica projektu uchwały Nr XXXI/206/09, Przewodniczący Rady 

przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta przez Radę Gminy 

stosunkiem głosów: 

-  13 „za”, 

-  2 „ wstrzymujące się” (J. Kołoczek-Wybierek, B. Popluc). 

 

Następnie Przewodniczący Rady udzielił głosu Pani Iwonie Czech, która poinformowała, że na dzień 
dzisiejszy posiada prawomocny wyrok sądu i w księdze wieczystej widnieje jako współwłaściciel 

przedmiotowej nieruchomości. 

 

8. Informacja o działaniach Powiatu Gliwickiego. 
 

Przewodniczący Rady oddał głos przedstawicielowi Rady Powiatu Gliwickiego Panu M. Sadeckiemu, który 

poinformował zebranych, że: 

− Jeszcze przed sesją nastąpiło uroczyste otwarcie nowo wyremontowanego Wydziału 

Komunikacji Starostwa Powiatowego w Gliwicach, 

− Na XXXIII sesji Rady Powiatu Gliwickiego podjęto uchwały w sprawie udzielenia 

absolutorium Zarządowi Powiatu Gliwickiego z wykonania budżetu za 2008 rok, zmian  

w statucie Powiatu oraz uchwały związane ze zmianami w budżecie, 

− Główne działania Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie kierowane są na rodzicielstwo 

zastępcze, 

− Koło terenowe stowarzyszenia „Moja Gmina Nasz Powiat” organizuje 6 czerwca w Domu 

Pomocy Społecznej w Kuźni Nieborowickiej organizuje piknik integracyjny dla rodzin osób 

niepełnosprawnych z pensjonariuszami pobliskich domów Pomocy Społecznej. Początek o 

godz. 15
00

, 

− Radny Powiatowy Pan Andrzej Hosz złożył rezygnację z mandatu, ponieważ objął stanowisko 

Zastępcy Wójta w Gminie Rudziniec, 

− 24 maj rozpoczyna się Drugie Metropolitalne Święto Rodziny w naszej archidiecezji, 

− 26 maja o godzinie 16
30 

odbędzie się sesja naukowa zorganizowana przez Stowarzyszenie 

Rodzin Katolickich pt.: „Otoczmy troską życie”. 

 

Pan Janusz Pogorzelski: Czy wiadomo coś odnośnie skrzyżowania Bojkowskiego? 

 

Pan Marian Sadecki: Z tych informacji, które posiadam to wiem, że to skrzyżowanie w tym roku ma zostać 
zrealizowane. Uważam, że w tym przypadku nie należy się martwić, ponieważ budowę tej drogi prowadzi 

inwestor prywatny. Nieco inna sprawa jest odnośnie skrzyżowań z drogą wojewódzka Rybnik-Gliwice 

ponieważ te modernizacje ma przeprowadzać Krajowa Dyrekcja Dróg i Autostrad, która jak wiadomo 

większy nacisk kładzie na budowę autostrad przed Euro 2012. Więc jeżeli chodzi o skrzyżowania Wilcza 

(Górka) i Pilchowice (Łuże) pomimo obietnicy realizacji w przyszłym roku mogą się przesunąć. 
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Pani Jolanta Kowol zwróciła uwagę, że ze względu na bezpieczeństwo i tworzące się korki (skrzyżowanie 

„Góraka”) Starostwo Powiatowe powinno zainterweniować, aby została tam ustawiona tymczasowa 

sygnalizacja świetlna umożliwiająca wyjazd na drogę wojewódzką z dróg podporządkowanych.  

 

Pan Marian Sadecki przyznał racje Pani Kowol i obiecał ,że poruszy ta sprawę na najbliższej sesji Rady 

Powiatu Gliwickiego. 

 

9. Wniosek Wójta w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod 

nazwą Gminna Biblioteka Publiczna w Pilchowicach za rok 2008. 

 

Wyjaśnień w przedmiotowej sprawie udzieliła Pani Ewa Lukoszek, mówiąc: 

Biblioteka jako samorządowa osoba prawna zobowiązana jest do sporządzania dwóch sprawozdań. Pierwsze 

to sprawozdania roczne  z wykonania planu finansowego drugie to sprawozdanie finansowe składające się z 

bilansu, rachunku zysków i strat oraz informacji dodatkowej. Oba te sprawozdania sporządzane są na 

podstawie kosztów. W informacji dodatkowej w części drugiej objaśnienia do rachunku zysków i strat w 

pozycji pozostałe koszty rodzajowe ma być kwota delegacje 2 491,16 zł. ryczałtu 125,37 zł. Nie licząc ww. 

sytuacji koszty przedstawione w przedmiotowych sprawozdaniach są ze sobą kompatybilne aczkolwiek 

przedstawione w innej konfiguracji co najlepiej widać na przykładzie. W sprawozdaniu z planu finansowego 

za 2008 rok koszty wykazane zostały oddzielnie dla świadczeń na rzecz pracowników w wysokości  

2 499,91 zł. i oddzielnie dla odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w wysokości 4 708,32 zł. 

Zaś w sprawozdaniu finansowy w informacji dodatkowej koszty te wykazane zostały pod nawą świadczenia 

na rzecz pracowników oraz odpis na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych w wysokości 7 208,23 zł. jak 

widać jest to suma wyżej wymienionych kwot ze sprawozdania z wykonania planu finansowego. Nawiązując 

jeszcze do pytania Pan Andrzeja Ogórka zadanego na posiedzeniu wspólnym Komisji Problemowych 

dotyczącego zmiany budynku biblioteki w Wilczy. Rozeznałam sytuację i dwa pomieszczenia po starym 

przedszkolu w Wyliczy idealnie nadają się na pomieszczenia biblioteczne. Jednocześnie uważam, że będzie 

tam tak dużo pomieszczeń, że znajdzie się również tam miejsce dla Gminnego Ośrodka Kultury.  

 

Pan Andrzej Ogórek podziękował za informację Pani Dyrektor i zwrócił się do Wójta z prośbą  
o zarezerwowanie tychże pomieszczeń starego przedszkola pod bibliotekę, ponieważ jest ona bardzo 

potrzebna mieszkańcom. 

 

Następnie głos zabrała Pani Jolanta Kowol, która podziękowała Pani Dyrektor za współpracę z tymi 

sołectwami gdzie nie ma punktów bibliotecznych oraz organizacje spotkań autorskich. 

 

Ze względu na brak pytań Przewodniczący poprosił Komisję uchwał o odczytanie niemniejszego projektu 

Uchwały. Następnie Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Józefa Margiciok odczytał projekt 

uchwały Nr XXXI/207/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego został 

przyjęty przez Radę Gminy jednogłośnie. 

 

10. Wniosek Wójta w sprawie zatwierdzenia rocznego sprawozdania finansowego instytucji kultury pod 

nazwą Gminny Ośrodek Kultury w Pilchowicach za rok 2008. 

 

Przewodniczący po przerwie udzielił głosu Panu Winfrydowi Ficoń, który powiedział: 

Panie Przewodniczący, Wysoka Rado w zasadzie to trzy dni temu na posiedzeniu wspólnym Komisji 

analizowaliśmy wykonanie budżetu za rok 2008. Wydaje mi się, że wszystkie pytania odpowiedziałem, ale 

jeżeli są jeszcze jakieś pytania to postaram się na nie dzisiaj odpowiedzieć.  
 

Pan Andrzej Ogórek: Przyznaję, że przejrzałem dokładnie to sprawozdanie finansowe i musze przyznać, że 

nie mam do niego zastrzeżeń. Mam tylko jedno pytanie. Miała zostać powołana orkiestra dęta z tego co 

wiem nie powstała. Dlatego wstrzymam się od głosowania za przyjęciem tegoż sprawozdania. 

 

Pani Jolanta Kowol: Czy będziemy mieli możliwość zadać kilka pytań co do przyszłości GOK nowej Pani 

Dyrektor? 

 

Pan Przewodniczący: Będzie taka możliwość.  
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Pan Joachim Urbańczyk: Jeżeli chodzi o orkiestrę dętą to z tego co mi wiadomo były tylko dwie osoby 

chętne, więc trudno było by stworzyć orkiestrę. 
 

W dalszej części spotkania Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 

Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Pania Barbarę Popluc projektu uchwały 

Nr XXXI/208/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził,  

że uchwała została przyjęta przy jednym głosie wstrzymującym się (A. Ogórek). 

 

Pan Przewodniczący przed przystąpieniem do kolejnego porządku obrad przedstawił i oddał głos nowej Pani 

Dyrektor Gminnego Ośrodka kultury. 

 

Dyrektor GOK: Panie Przewodniczący, Wysoka Rado. Nazywam się Maria, Karolina Kaszek, ponieważ 
często byłam mylona z radną Panią Marią Kaszek będę się posługiwała oficjalnie dwoma imionami. 

Mieszkam w Knurowie. Jestem z poza Państwa środowiska i bardzo dziękuje wszystkim pracownikom i 

osobom, które już do dnia dzisiejszego poznałam za bardzo miłe przyjęcie. Jest to dla mnie bardzo ważne, ze 

czuje się bardzo dobrze w waszym gronie i mam nadzieję, że tak pozostanie. Jestem z wykształcenia między 

innymi animatorem społeczno-kulturalnym. Skończyłam studia magisterskie na Animacji Społeczno-

Kulturalnej w Opolu. Dodatkowo jestem pedagogiem specjalnym, ukończyłam studia w tym kierunku  

w Krakowie. Mam również ukończony kurs zarządzania pomocą społeczną oraz mogę być pomocą 
psychologiczną. Wydaje mi się, że wszystkie moje zdobyte umiejętności i zdobyte doświadczenie  

w poprzedniej pracy, gdzie miałam przyjemność współpracować z obecnym tu radnym z powiatu Panem 

Marianem Sadeckim. Pracowałam w Ośrodku Matka Boża Uzdrowienia Chorych w Knurowie jako terapeuta 

zajęciowy oraz pedagog specjalny. Jeżeli chodzi o przyszłość. Zależy mi bardzo, że przede wszystkim w tym 

pierwszym roku będziemy kontynuować zadania, które już są prowadzone przez miejscowych sołtysów. 

Zaznaczam się z prośbą do sołtysów radnych o pomoc i liczę na owocną współpracę. Moim celem jest 

promocja naszej Gminy Pilchowice. Na dzień dzisiejszy stworzyliśmy wspólnie z Panem Dawidem Wydrą 
stronę internetową Gminnego Ośrodka Kultury. Na razie jeszcze bardzo pierwotną, ale cały czas będziemy 

nad nią pracować. Dlatego zwracam się do Państwa, z prośbą o informację o przyszłych imprezach czy 

działaniach animacyjnych, które Państwo organizują. Jeżeli chodzi o budżet to jestem świadoma, że jest to 

niewiele jeżeli chodzi o stworzenie prawdziwej bazy Gminnego Ośrodka Kultury, który będzie promował 

naszą Gminę. Jednak będę się starała pozyskać środki z innych źródeł między innymi z Unii Europejskiej. 

Mam nadzieję ,że na okres jesienno zimowy będziemy mieć jakieś środki. Dlatego proszę o współpracę, 
wyrozumiałość i cierpliwość. Dziękuję i proszę o pytania. 

 

Pani Jolanta Kowol: Mam pytanie do Wójta. Czy wypłaty wynagrodzenia za pracę dla pracowników GOK są 
pokrywane z dotacji przyznawanej z Urzędu Gminy? Jeżeli tak to czy przy wzroście e etatów jest 

przewidziana dodatkowa dotacja dla GOK? 

 

Wójt: Zobaczymy co da się zrobić w tej sprawie. 

 

Pan Marian Sadecki: Chciałem powiedzieć, że Panią Marię Karolinę Kaszek poznałem jako pracownika 

Caritasu podczas warsztatów terapeutycznych organizowanych przy współpracy ze Starostwem. Bardzo się 
cieszę, że otrzymała nominację na dyrektora GOK, poprzez naszą wcześniejszą znajomość mogę 
powiedzieć, że Pani Maria jest osobą bardzo dynamiczną z wieloma pomysłami i życzę jej wielu sukcesów 

w działalności w naszej gminie. 

 

Pani Maria Karolina Kaszek: Dziękuję. 
 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Życzę Pani dużo sukcesów na pewno będzie to zupełnie inna działalność 
niż dotychczas, ale mam nadzieje, że szybko skupi Pani ze swoim talentem organizatorskim i 

pedagogicznym grono młodzieży wokół siebie i tego naszego GOK-u . Wszystkie nasze imprezy będą się 
odbywały również z Pani udziałem w tej samej grupie młodzież i również w tej grupie znajdzie się miejsce 

dla dzieci niepełnosprawnych. Życzę Pani sukcesów i radości z pełnienia tej funkcji oraz nieustającej 

satysfakcji na przyszłość. 
 

Pani Maria Karolina Kaszek: Dziękuję. 
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Pan Andrzej Ogórek: Również gratuluje Pani nominacji. Liczę na współpracę. Ze względu na skromny 

budżet GOK liczę, że Rada wspólnie z Komisją Kultury, Oświaty i Sportu jest na tyle zainteresowana, żeby 

wspólnej pomagać Pani w realizacji zadań. . 
 

Pani Maria Karolina Kaszek: Dziękuję. 
 

Pani Barbara Popluc: Chciałabym poinformować Panią, że na terenie naszej Gminy jest sporo rodzin 

patologicznych. Chciałabym również prosić o Pani pomoc w tych rodzinach. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Mam jeszcze pytanie do Pana Wójta dotyczące siedziby i miejsca 

urzędowania nowej Pani Dyrektor, ponieważ ciężko jest pełnić funkcję nie mając swojego zaplecza. 

 

Wójt: Na razie jesteśmy w przededniu remontu budynku Urzędu Gminy więc na dzień dzisiejszy nie mamy 

zbyt wiele dodatkowych pomieszczeń. Na dzień dzisiejszy Panią Dyrektor można znaleźć w budynku 

Urzędu Gminy.   

 

Pani Jolanta Kowol: Czy jako dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury będzie Pani pracować tylko w godzinach 

pracy Urzędu, czy przewiduje Pani także popołudniowe godziny pracy? 

 

Pani Maria Karolina Kaszek: Od godziny 7-15 będę urzędnikiem a po godzinie 15 będę do Państw 

dyspozycji przede wszystkim. Mam nienormowany czas pracy. Chciałabym brać czynny udział w życiu 

miejscowej społeczności, a nie tylko pracować zza biurka. Dziękuję. 
 

11. Wniosek Wójta w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia dotyczącego współdziałania  

w obszarze realizacji zadania publicznego z zakresu pomocy społecznej. 

 

Głos w tej sprawie zabrała Pani Sekretarz Gminy informując Radnych, że przedmiotowa uchwała była 

omawiana na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych przez Panią Dyrektor OPS. Przypomniała, że 

taka uchwalę podjęto również w 2006 roku, a jedynym nowy jest poszerzenie tejże uchwały o pomoc dla 

dorosłych osób niepełnosprawnych. Kwota dotacji to 37 złoty za osobodzień.  
 

Z uwagi na brak pytań w tym temacie, Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pan Paweł Fibic odczytał 

projekt uchwały Nr XXXI/209/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego 

stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie i ogłosił krótką przerwę. 
 

12. Wniosek Wójta w sprawie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego na 2010 rok. 

 

Przewodniczący udzielił głosu Skarbnikowi, który powiedział: 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Tworząc organ stanowiący Gminy Pilchowice macie w zakresie 

swoich kompetencji pozostawione przez ustawodawców do rozstrzygnięcia do dnia 30 czerwca br. czy w 

przyszłym roku czyli 2010 chcecie aby w budżecie Gminy pojawiła się przedsięwzięcia które będą 
finansowane z utworzonych dla poszczególnych sołectw naszej gminy tzw. funduszy sołeckich. Po 

spotkaniu, w którym brali udział sołtysi, Pan Przewodniczący, Pan Wójt i ja wola sołtysów była 

jednoznaczna i wydaje się ,że po posiedzeniu wspólnym Komisji Problemowych również wola radnych jest 

w tym temacie zbieżna z wolą sołtysów. Dlatego projekt uchwały zakłada, że rada Gminy Pilchowice wyraża 

zgodę na to, aby w budżecie roku 2010 ów utworzenie fundusz sołecki został wyodrębniony. Myślę 
Szanowni Państwo, że o tym funduszu wiecie już wszystko co w dniu dzisiejszym jest potrzebne. Kolejne 

informacje będziemy na bieżąco przekazywać jak stosowna uchwała zostanie przez Państwa podjęta. Na 

razie jako organ stanowiący nie korzystacie Państwo z tej możliwości, aby środki z tego funduszu były 

większe niż te wynikające z przeliczenia według algorytmu przedstawionego w ustawie. Zasady określone w 

tej ustawie mają zastosowanie do wszelkich działań od początku 2010 roku. Jednak, żeby to miało miejsce 

niezbędna jest uchwała, o której w tej chwili mówimy, jak również pewne działania podejmowane przez 

zebrania wiejskie, o których również już sobie powiedzieliśmy. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Uważam, że projekt przedmiotowej uchwały w sprawie funduszy 

sołeckich powinien zostać przyjęty. Z pozycji Przewodniczącej Komisji Budżetu i Finansów zależy mi aby 

to był on jak najwyższy. Ponieważ wydaje mi się, że nikt tak dobrze nie rozumie spraw mieszkańców jak ci, 
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którzy są najbliżej tychże mieszkańców, czyli sołtysi. Ze swojej strony zapewniam, ze będę nalegała abyśmy 

jako Gmina Pilchowice przeznaczyli jak największe środki dopuszczane przez ustawodawcę na te działania 

sołtysom. Wydaje mi się, że to jest najlepszy sposób na realizacje wszystkich wniosków które pojawiają się 
na zebraniach wiejskich. Dziękuję bardzo. 

 

Pan Przewodniczący: Wydaje mi się, że nic nie stoi na przeszkodzie tym bardzie, że to  my jako Rada 

decydujemy o funduszach dla poszczególnych sołectw.  

 

Z uwagi na brak pytań w tym temacie, Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Pani Józefa Margiciok 

odczytała projekt uchwały Nr XXXI/210/09. Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie,  

w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

13. Wniosek Wójta w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki. 

 

Ze względu na to, iż kolejne trzy uchwały dotyczą zaciągnięcia pożyczek Przewodniczący poprosił 

Skarbnika o omówienie wszystkich trzech kolejnych uchwał, natomiast głosowanie nad uchwałami nastąpi 

po kolei zgodnie z numeracją uchwał. Głos zabrał Skarbnik mówiąc:  

Szanowni Państwo trzy kolejno po sobie następujące projekty uchwał dotyczą niejako tej samej materii. 

Przedmiotem tych projektów jest zaciągnięcie pożyczki. Ponieważ wszystkie trzy pożyczki mają charakter 

długoterminowy stąd niezbędny Państwa udział, ale bowiem zaciągnięcie pożyczki długoterminowej jest to 

wyłączna kompetencja organu stanowiącego. Obecnie zapisy w naszym budżecie wskazują, że dwa 

zamierzenia inwestycyjne chcemy aby były współfinansowane z pożyczki bądź z kredytu. Tymi zadaniami 

są „Budowa kanalizacji sanitarnej w Żernicy III etap” oraz „Budowa kanalizacji sanitarnej w Pilchowicach II 

etap”. Natomiast w dalszym ciągu porządku obrad jest projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie. Te 

zmiany w budżecie w jednym ze swoich elementów zakładają zmianę źródeł finansowania trzeciej 

inwestycji pn.: „Budowa sieci wodociągowej w sołectwie Wilcza – I etap”. Projekt uchwały zakłada, aby 

również ta inwestycja była współfinansowane ze środków z pożyczek i kredytów. Gmina ma możliwość 
zaciągnięcia pożyczki czy kredytu w wielu instytucjach finansowych. Niemniej jednak nie ma drugiego tak 

korzystnego dla nas podmiotu w tym zakresie jak Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej. Dlatego też projekty zakładają, że wszystkie te trzy pożyczki zostaną zaciągnięte w tymże 

funduszu. Jedynym zabezpieczeniem, jakim jest wymagany przy zaciągnięciu tam pożyczki jest weksel  

in blanco, dlatego tez w projektach uchwał znalazły się upoważnienia dla Wójta do tego, aby takie 

zobowiązania wekslowe zaciągnąć. Na ile lat te pożyczki zostaną zaciągnięte to już doprecyzuje umowa, do 

której zawarcia Państwo Wójta również upoważniacie. Podejrzewam, że okres zaciągnięcia tych pożyczek 

będzie różny. Wspomnę tyko, że dla zadania pn.:  

− „Budowa sieci wodociągowej w sołectwie Wilcza – I etap” to kwota 925 000,00 zł. 

− „Budowa kanalizacji sanitarnej w Żernicy III etap” – zakładana kwota pożyczki to 1 500 000,00 zł. 

− „Budowa kanalizacji sanitarnej w Pilchowicach II etap” – to kwota 375 00,00 zł. 

 

Dziękuję. Jeżeli są jakież pytania to chętnie odpowiem. 

 

Pani Jolanta Kowol: Argumenty, które przedstawił Pan Skarbnik, aby wyrazić zgodę na te pożyczki 

przekonały mnie. Jednak jestem zainteresowana, wspominając to, co Pan Wójt mówił na ostatniej sesji, tu 

cytuję „ nasze zadłużenie na koniec 2008 roku wynosiło wyniosło około 1,5 miliona złotych, czyli nie 

przekracza 7% dochodu i kształtuje się na bardzo bezpiecznym poziomie”. W tej chwili będziemy mieli 

zadłużenie na kwotę 2 800 000,00 złotych. Ile nas to będzie kosztowało, czy nas na to będzie stać, na jakim 

procencie wykonamy bezpieczne zadłużenie? Oczywiście argumenty merytoryczne mnie przekonały. 

Niemniej jednak czy nas na to stać? 

 

Pan Wójt: Trudno o jednoznaczną odpowiedź. Jednak nie ma lepszych warunków jeżeli chodzi o pożyczki 

jak Wojewódzki Fundusz Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. Z możliwością umorzenia połowy 

zaciągniętej tej pożyczki. Kwotami granicznymi dla jednostek samorządu terytorialnego jest 60% budżetu 

którego wynosi zadłużenie i spłata nie może przekroczyć 15% budżetu. To są jedyne ograniczenia jakie ma 

Gmina Pilchowice jako jednostka samorządy terytorialnego. 

 

Pani Jolanta Kowol: czy zmieścimy się w tych 15%? 
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Pan Wójt: Z cała pewnością tak, ponieważ są to pożyczki długoterminowe i nie jest w naszym interesie aby 

spłata była wyższa niż te 15%. 

 

Pan Przewodniczący Rady Gminy: Jak Państwo zauważyli to przedmiotowa kwota zaciągnięcia pożyczki 

wynosi około 20% budżetu, więc spełniam wymagania. 

 

W dalszej części spotkania Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 

Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Panią Barbarę Popluc projektu uchwały 

Nr XXXI/211/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że 

uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

14. Wniosek Wójta w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki. 

 

Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Panią Barbara Popluc odczytała projekt uchwały 

Nr XXXI/212/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że 

uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

15. Wniosek Wójta w sprawie zaciągnięcia długoterminowej pożyczki 

 

Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków Panią Barbarę Popluc oczytała projekt uchwały 

Nr XXXI/213/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że 

uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

16. Wniosek Wójta w sprawie zmian w budżecie na rok 2009 

 

Pan Przewodniczący udzielił głosu Skarbnikowi, który powiedział: 

 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o zmiany w budżecie to przede wszystkim 

spowodowane są one reaktywację. Ta reaktywacja odbywa się na zasadach takich, jakie miały miejsce w 

roku 2008, czyli projekt uchwały zakłada utworzenie w budżecie rezerwy celowej w wysokości 50 000,00 

złotych z przeznaczeniem na wydatki jednostek pomocniczych Gminy Pilchowice. Podział tejże kwoty 

wygląda następująco: 

− Kuźnia Nieborowska, Leboszowice, Nieborowice – po 4 000,00 złotych, 

− Pilchowice – 12 000,00 złotych, 

− Stanica – 6 000,00 złotych, 

− Wilcza – 9 000,00 złotych, 

− Żernica - 11 000,00 złotych 

Kolejna zmiana w budżecie to zmiana źródeł finansowania inwestycji polegającej na „Budowie sieci 

wodociągowej w sołectwie Wilcza”. Tą sprawę omawiał Pan Wójt na wspólnym posiedzeniu Komisji 

Problemowych. 

Następna zmiana w zakresie finansowania przez naszą Gminę dwóch zadań inwestycyjnych, w których 

inwestorem jest Powiat. Chodzi o ścieżki rowerowe i tzw. PIAP-y. Na dzień dzisiejszy udzielimy pomocy 

finansowej na projekt tychże zadań, dlatego potrzebna są stosowne zmiany w budżecie.  

Kolejna zmiana to wyasygnowanie kwoty 10 000,00 złotych na zakup paliwa dla policji. W stosunku do tego 

co było mówione na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych z projektu uchwały został na wniosek 

radnych wykreślony zapis o wyasygnowania kwoty 10 000,00 złotych na zakup czegokolwiek dla 

Państwowej Straży Pożarnej.  

Jeszcze jedna zmiana dotycząca bezpośrednio Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zapisane tam zostało 

zadanie które do tej pory było zadaniem jednorocznym i miało nas kosztować 150 000,00 złotych związane  

z Budową kanalizacji w Żernicy – IV etap oraz projekt kanalizacji w Nieborowicach. Kwota wydatkowana 

150 000,00 zł. pozostaje jednak w WPI zaznaczamy, że nadal w 2010 roku będzie ten projekt kontynuowany 

i będzie nas kosztował 300 000,00 zł. To wszystkie zmiany w budżecie.  

 

Pan Rajnard Dyrszka: Jaką kwotą mamy dofinansować ścieżki rowerowe? 
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Pan Skarbnik: jest kwota 32 940,00 złotych zaznaczają, że jest to tylko kwota tylko i wyłącznie na 

przygotowanie dokumentacji technicznej oraz studium wykonalności. Nie jest to kwota przeznaczona na 

fizyczne wykonanie.  

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Analizując wydatki Wieloletniego Planu Inwestycyjnego zwróciłam 

uwagę na wydatki ogółem i w 2010 roku, która kwota tych wydatków wynosi 6 658 580,00 złotych. Biorąc 

pod uwagę, że w bieżącym roku wydatki 4 883 500,00 zł. Proszę mi powiedzieć, bo uważam, że kwota 

6 658 580,00 złotych jest nierealna. Chyba, że uda nam się wygrać jakież pieniądze dla gminy i wtedy 

jesteśmy w stanie podołać. Może jest to jakiś błąd lub pomyłka. Proszę wyjaśnić jak zamierzamy 

kontynuować wtedy realizować to co zamierzmy, jeżeli nie to teraz postarajmy się to urealnić. 
 

Pan Wójt: Wydaje mi się, że przyjdzie czas na dyskusje związaną z urealnieniem tych kwot podczas 

ustalania budżetu na przyszły rok. 

 

Opinia Komisji Rolnictwa, Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów o przedłożonym przez 

Przewodniczącego Rady Gminy projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie na 2009 rok. 

 

Przewodnicząca Komisji Pani J. Kołoczek-Wybierek poinformowała zebranych, że Komisja Rolnictwa, 

Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów do głosowania nad opinią o projekcie uchwały budżetowej na 

rok 2009 przystąpiła w pełnym składzie tj. 9 radnych i stosunkiem głosów: 

- 7 „za”, 

- 2 „ wstrzymujący się”, 

zaopiniowała pozytywnie przedmiotowy projekt. 

 

Ze względu na brak dalszych pytań Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji Uchwał i Wniosków. 

Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Pana Pawła Fibic projektu uchwały 

Nr XXXI/214/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że 

uchwała została przyjęta jednogłośnie 

 

17. Wniosek Wójta w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego w 2009 rok. 

 

Ponownie głos zabrał Skarbnik mówiąc: 

Panie Przewodniczący, Szanowni Państwo. Jak już przed chwilą wspomniałem przy omawianiu 

uchwały zmian w budżecie gminy na rok 2009 na chwile obecną wydaje się, że Powiat i Gminy 

Powiatu Gliwickiego osiągnęły konsensus, że właściwym sposobem dwóch zadań inwestycyjnych pn: 

„Zaplecze aktywnej turystyki rowerowej dla mieszkańców zachodniej części subregionu centralnego” 

oraz „PIAP-y dla mieszkańców ziemi gliwickiej”. Będzie udzielenie przez wszystkie Gminy Powiatu 

Powiatowi pomocy w roku 2010. Zarówno w przypadku pierwszego jak i drugiego zadania na 

przygotowanie dokumentacji technicznej oraz studium wykonalności. W przypadku PIAP-ów nasz 

udział w owej pomocy wynosi 5 965,00 zł. w przypadku owych ścieżek rowerowych kwota ta wynosi 

32 940,00 zł. Jednocześnie przedmiotowe projekty upoważniają Wójta do zawarcia z Powiatem  

w imieniu Gminy umów, które będą regulowały owa pomoc finansową, a w szczególności w tej kwestii 

kiedy już Powiat jakieś pozyska pieniądze z budżetu Unii Europejskiej nam je zwróci. 

 

Następnie ze względu na brak pytań ze strony Radnych Przewodniczący Rady Gminy oddał głos Komisji 

Uchwał i Wniosków. 

Po odczytaniu przez Przedstawiciela Komisji Uchwał i Wniosków Panią Józefę Margiciok projektu 

uchwały Nr XXXI/215/09, Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego 

stwierdził, że uchwała została przyjęta jednogłośnie. 

 

18. Wniosek Wójta w sprawie udzielenia pomocy finansowej dla Powiatu Gliwickiego w 2009 rok.. 

 

Ze względu na omówienie przedmiotowej uchwały powyżej Przedstawiciel Komisji Uchwał i Wniosków 

Pani Józefa Margiciok odczytała projekt uchwały Nr XXXI/215/09. 

Przewodniczący Rady przeprowadził głosowanie, w następstwie, którego stwierdził, że uchwała została 

przyjęta jednogłośnie. 
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19. Informacja Wójta z wykonania uchwał podjętych na poprzedniej sesji i z pracy w okresie 

międzysesyjnym. 

 

Na poprzedniej sesji, która miała miejsce 26 lutego br. – mówi Pan Wójt – zostały podjęte następujące 

uchwały w sprawie: 

− utworzenia rachunku dochodów własnych. 

− zmiany Uchwały Nr VI/40/07 Rady Gminy Pilchowice z dnia 26 kwietnia 2007 r. w sprawie 

utworzenia rachunku dochodów własnych. 

− wyrażenia zgody na wniesienie przez Gminę Pilchowice wkładów niepieniężnych i pieniężnych do 

Pilchowickiego Przedsiębiorstwa Komunalnego Sp. z o. o. z siedzibą w Pilchowicach. 

− zmiany regulaminu przyznawania ze środków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej osobom fizycznym dofinansowania do transportu na składowisko odpadów  

i unieszkodliwienia na składowisku odpadów, odpadów zawierających azbest, pochodzących  

z budynków mieszkalnych i gospodarczych. 

− zmiany planu przychodów i wydatków Gminnego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej na 2009 rok. 

− utworzenia na terenie Gminy Pilchowice odrębnego obwodu głosowania w celu przeprowadzenia 

wyborów do Parlamentu Europejskiego wyznaczonych na dzień 7 czerwca 2009r. 

− nadania nazwy ulicom w Sołectwie Stanica. 

− zatwierdzenia projektu pn. „Równe szanse uczniów Gminy Pilchowice”. 

− upoważnienia Wójta Gminy Pilchowice do wystawienia weksla in blanco. 

− udzielenia dotacji na prace konserwatorskie, restauratorski lub roboty budowlane przy zabytku, do 

którego Gmina Pilchowice nie posiada tytułu prawnego, wpisanym do rejestru zabytków. 

− określenia warunków i trybu wspierania, w tym finansowego, rozwoju sportu kwalifikowanego. 

− rozpatrzenia sprawozdania z wykonania budżetu za 2008 rok oraz udzielenia absolutorium Wójtowi 

Gminy z tego tytułu. 

− zmian w budżecie gminy na rok 2009. 

− zmian w budżecie gminy na rok 2009. 

− rozpatrzenia skargi Państwa Heleny i Henryka Mrasek z dnia 04 lutego i 04 marca 2009 r. 

zamieszkałych w Pilchowicach przy ul. Rynek 3. 

 

Przedmiotowe uchwały zostały przesłane odpowiednim instytucjom nadzoru oraz zainteresowanym 

podmiotom. Uchwała dotycząca utworzenia rachunku dochodów własnych w ZS w Pilchowicach od 1 

kwietnia już funkcjonuje.  

 

- Zostały wydane następujące zarządzenia Wójta, pomijając zarządzenia dotyczące spraw finansowych: 

� w sprawie rozstrzygnięcia otwartego konkursu ofert na zadanie publiczne w zakresie 

upowszechniania kultury fizycznej, sportu i rekreacji. 

� w sprawie polecenia Pełnomocnikowi Ochrony Informacji Niejawnych przeprowadzenie zwykłego 

postępowania sprawdzającego; 

� w sprawie wyrażenia zgody na ustalenie innego terminu zapłaty opłaty rocznej z tytułu użytkowania 

wieczystego nieruchomości gruntowych, nie przekraczających bieżącego roku kalendarzowego; 

� w sprawie powołania Komisji Konkursowej w celu przeprowadzania konkursu na kandydata na 

stanowisko Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach. 

� w sprawie wyznaczenia bezpośredniego nadzoru nad koordynacją w zakresie przygotowań  
i realizacji zadań związanych z zapewnieniem funkcjonowania publicznych urządzeń zaopatrzenia w 

wodę w warunkach specjalnych dla Gminy Pilchowice; 

� w sprawie zmiany składu osobowego Gminnej Rady Sportu w Pilchowicach; 

� w sprawie odwołania ze stanowiska Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach ; 

� w sprawie powołania Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury w Pilchowicach; 

� w sprawie ustalenia stawek czynszu dzierżawnego za grunty wykorzystywane wyłączne na cele 

rolne; 

� w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia przetargów na zbycie nieruchomości 

stanowiących mienie Gminy Pilchowice; 
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− Rozstrzygnięto przetargi na: 

� Remont Budynku Urzędu Gminy. Wpłynęły 4 oferty, wygrała firma „OMNIX” z Zabrza; 

� Budowa boiska wielofunkcyjnego przy ZSP w Żernicy. Wpłynęło 10 ofert, wygrała firma Sport 

Grupa Sp. z o.o. z Mińska Mazowieckiego. 

 

− Unieważniono przetarg na „ Opracowanie projektu budowlano-wykonawczego kanalizacji sanitarnej  

 sołectwie Żernica i Nieborowice oraz rozbudowy oczyszczalni ścieków w Żernicy”. Wpłynęło 5 ofert, 

które przekraczały wysokość środków przeznaczonych na to zadanie. 

 

Następnie Pan Wójt poinformował zebranych o niżej wymienionych sprawach, mających miejsce w okresie 

międzysesyjnym Wójt: 

− uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielami firmy Vattenfall oraz firmy zajmującej się projektem 

modernizacji oświetlenia ulicznego; 

− spotkał się z dyrektorami placówek oświatowych naszej Gminy w sprawie pójścia sześciolatków do 

klasy pierwszej szkoły podstawowej;  

− odbył szklenie z zakresu zarządzania kryzysowego i obronności kraju; 

− uczestniczył w spotkaniu z przedstawicielem fundacji na rzecz rozwoju Knurowa; 

− uczestniczył w konferencji w temacie „bariery prawne w działaniach samorządu terytorialnego”  

w Lublincu; 

− spotkał się z sołtysami na rozmowach dotyczących funduszu sołeckiego oraz w sprawie wizyty 

przedstawicieli innych jednostek samorządowych podczas Kongresu Odnowy Wsi; 

− spotkanie związane z wyborem nowego Dyrektora Gminnego Ośrodka Kultury; 

− spotkanie z profesorem Jerzym Buzkiem eurodeputowanym do Parlamentu Europejskiego; 

 

Na uwagę zasługuje organizacja: 

− jarmarku świątecznego połączonego z wyborem najładniejszej kroszonki w 2009 roku, 

− turniej tenisa stołowego, 

− pierwszy turniej szachowy, 

− dni seniora. 

 

20. Wnioski i zapytania radnych. 

 

Pan Janusz Pogorzelsk: Jako radni każdorazowo jesteśmy na zebraniach Rady Sołeckiej. Podczas posiedzeń 
pojawia się pytanie związane z naprawą ulicy Nieboroskiej w Żernicy. Czy istnieje możliwość naprawy tejże 

drogi np. z rękojmi skoro skończył się już okres gwarancyjny?  

 

Wójt: Rozpatrzę ta sprawę. 
 

Pan Rajnard Dyrszka: W związku z budową boiska wielofunkcyjnego. Kiedy firma z Mińska 

Mazowieckiego rozpocznie prace? 

 

Wójt: Zgodnie z przepisami od podpisania umowy musi upłynąć 90 dni jednak na dzień dzisiejszy nie mogę 
podać Państwu bliższego terminu rozpoczęcia tychże prac. Ze swojej strony mogę obiecać, że będziemy się 
starać aby prace rozpoczęły się jak najszybciej. 

 

Pani Jolanta Kowol: Przyjęliśmy na ostatniej sesji uchwałę dotyczącą wyrażenia zgody na wniesienie przez 

Gminę Pilchowice wkładów niepieniężnych i pieniężnych do Pilchowickiego Przedsiębiorstwa 

Komunalnego Sp. z o. o. z siedzibą w Pilchowicach. Jednak chciałaby się dowiedzieć na jakich zasadach 

Spółka korzysta z samochodu GAZ Gazela i zagęszczarki będącej własnością Gminy? 

 

Wójt: Na samochód jest umowa dzierżawy, która zawiera stawkę miesięczną za jaką jest on dzierżawiony. 

Jeżeli chodzi o sprzęty to niektóre z nich był zamortyzowane i nie przedstawiały wartości księgowych  

i z tego względu zostały przekazane. Zorientuję się jak zostało to rozwiązane i na kolejnej sesji poinformuję 
o kwotach. 
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Pani Jolanta Kowol: Również na ostatniej sesji Pan Wójt powiedział, że Gmina odmówiła odbioru remontu 

starej szkoły na potrzeby przedszkola i czeka na poprawienie pewnych niedociągnięć ze strony firmy 

wykonującej ten remont. Czy już został ten remont przyjęty? 

 

Wójt: Tak. Nastąpił odbiór końcowy 30 kwietnia. Jednak firma nadal usuwa pewne usterki jak to zwykle 

bywa po odbiorach. 

 

Pani Jolanta Kowol: Następna sprawa to zarządzenie Wójta w sprawie zmiany nieruchomości gruntowej. 

 

Pan Wójt: To zarządzenie dotyczy zamiany nieruchomości gruntowej. 

 

Pani Jolanta Kowol: Czy mógłby Pan nam powiedzieć czego to dotyczyło? 

 

Pan Wójt: Niestety na dzień dzisiejszy nie posiadam przy sobie tego zarządzenia i nie pamiętam, czego ono 

dotyczyło. 

 

Pani Jolanta Kowol: Czy może Pan nam je przedstawić na następnej sesji? 

 

Pan Wójt: Omawiałem to zarządzenie na poprzedniej sesji i jest ono dostępne do wglądu w Urzędzie. 

 

Pani Jolanta Kowol: Również na poprzedniej sesji prosiłam, aby udzielił Pan informacji na moje pytanie 

cytuje: „Spółka działa już trzy miesiące uważam, że powinniśmy dopiero dzisiaj rozmawiać jak ją założyć. 
Nie mniej jednak sądzę, że pewne umowy między Urzędem a Spółką zostały już podjęte. Szczególnie 

interesuje mnie tu administracja mieszkaniowa, w tym zasoby mieszkaniowe, które jako mienie 

przekazaliśmy Spółce. Na czym polega administrowanie przez Spółkę, co rozumiemy pod hasłem remont, bo 

o ile sobie przypominam jako Gmina mieliśmy wykonywać tylko inwestycje na budynkach, a remonty miała 

wykonywać Spółka z własnych środków”. Bardzo mnie interesuje ta kwestia. Czy przygotował Pan 

odpowiedź na dzisiejszą sesję? 

 

Pan Wójt: Niestety nie potrafię na chwilę obecną odpowiedzieć na to pytanie. Nie wiem, dlaczego Pani 

Sekretarz Gminy nie przygotowała tej umowy, która określa zasady, na jakich jest ta sprawa rozwiązana. 

 

Pani Jolanta Kowol: Bardzo bym chciała aby na kolejną sesję były przygotowane informacje jak będziemy 

dotować Gminny Ośrodek Kultury. Aby nie stało się tak, że przekazana z Urzędu dotacja zostanie 

wykorzystana na wypłaty. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Na wspólnym posiedzeniu Komisji Problemowych decyzja radnych 

wycofaliśmy 10 000,00 złotych dotacji dla Państwowej Straży Pożarnej, a podczas posiedzenia na jednej z 

komisji zapoznał się z potrzebami naszych Ochotniczych Straży Pożarnych. Dlatego wnioskuję, aby 

przekazać dotację w wysokości tychże 10 000,00 złotych dla OSP Żernica na zakup agregatu do wozu 

bojowego oraz zakup obuwia przeznaczonego do akcji strażackich. Bardzo proszę o uwzględnienie tych 

zmian w uchwale budżetowej na kolejnej sesji. Chciałabym także zapytać co z rejestracją Pilchowickiego 

Przedsiębiorstwa Komunalnego w Krajowym Rejestrze Sądowym? 

 

Wójt: Rejestracja jeszcze nie nastąpiła. Zostało wydane postanowienie wydane przez referendarza sądowego 

odmawiające rejestracji. Prezes skorzystał z możliwości wniesienia skargi na to postanowienie. Na dzień 
dzisiejszy nie ma jeszcze rozstrzygnięcie w tej sprawie. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Powołał Pan zarządzeniem komisję przetargowąj do przeprowadzenia 

przetargów na zbycie nieruchomości stanowiących mienie Gminy Pilchowice. Czy w związku z tym w 

najbliższych miesiącach planowana jest sprzedaż jakiś nieruchomości należących do Gminy, a jeżeli tak to 

co by to było? 

 

Pan Wójt: Do następnej sesji na pewno nie zostanie żadna sprzedaż dokonana. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek: Bardzo proszę, abyśmy jako radni zostali poinformowani o tejże 

sprzedaży.  
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Następnie Pani Joanna Kołoczek-Wybierek odczyta interpelacje następującej treści skierowane do Wójta: 

 

1. Przy budowie ulicy Leśnej w Żernicy uwzględnić wysepki na poboczach umożliwiające wymijanie 

pojazdów czterokołowych. 

2. Dokonać naprawy nawierzchni zniszczonych w trakcie budowy kanalizacji przy ul. Górniczej 

wzdłuż posesji właścicieli Balon, Kokot, Graipert oraz numerów 36, 36a, 40, 42, 28, 30. 

3. Dokonać napraw nawierzchni ul. Nieborowskiej i ul. L. Miki. 

4. Przełożyć zniszczony chodnik przy ul. L. Miki wzdłuż posesji Państwa Kiszka. 

5. Skontrolować poziom obniżenia się studzienek kanalizacyjnych na głównych ulicach w Żernicy, 

ustalić przyczyny oraz wystąpić o naprawę w ramach gwarancji (Górnicza, Olchowa, L. Miki, 

Nieborowska). 

 

Ww. ma na celu poprawę bezpieczeństwa mieszkańców oraz szeroko rozumianej funkcjonalności. 

 

 

Pan Jan Gamoń: Panie Wójcie głosowano dzisiaj w sprawie pożyczki. Moje pytanie jest takie: kiedy jest 

możliwość realizacji zadania związanego z budową wodociągu w sołectwie Wilcza? 

 

Wójt: W kwestii wodociągu trudno powiedzieć coś więcej skoro nie ma jeszcze ogłoszonego przetargu. Na 

pewno mamy zamiar zrobić to w tym roku. 

 

Pani Józefa Margiciok: Panie Wójcie czy zostało zawarte już porozumienie w sprawie projektu chodnika 

przy ul. Gliwickiej? 

Kiedy nastąpi rozpoczęcie inwestycji związanej z remontem ul. Bierawka? 

 

Wójt: Podpisałem porozumienie w sprawie projektu chodnika przy ul. Gliwickiej. Czekamy na podpis  

z Zarządu Województwa. Kiedy porozumienie zostanie obustronnie podpisane będziemy mogli przygotować 
przetarg związany z ta inwestycją oczywiście te uzgodnienia z Zarządem Dróg Wojewódzkich też będą 
wymagali jakiegoś czasu co do warunków technicznych tego projektu. Jeżeli chodzi o ul. Bierawka to z racji 

tego, że w tym roku bardzo korzystnie kończą się przetargi, czyli ceną niższą od zakładanej, postanowiłem 

zmienić nawierzchnię na ul. Bierwka z tzw. skropienia bitumicznego na powierzchnię asfaltową. Te prace 

adaptacyjne tego projektu zostały zakończono, sądzę, że do następnej sesji powinien być ogłoszony przetarg. 

 

Następnie głos zabrał Pan Rajnard Dyrszka informując zebranych o mistrzostwach Śląska Ludowych 

Zespołów Sportowych w tenisie stołowym odbywających się w Ożarowicach (tabela wyników - załączniki 

nr 1 do protokołu) oraz krótko zreferował Mistrzostwa Gminy w Tenisie stołowym o Puchar Wójta (tabela 

wyników - załącznik nr 2 do protokołu). 

 

Pani Maria Kaszek podziękowała Panu sołtysowi z Wilczy za oflagowanie sołectwa podczas świąt 
Państwowych 1 i 3 maja. Jednocześnie podziękowała Panu Dyrektorowi GOK za złożenie do Starostwa 

Powiatowego wniosku na imprezę związaną z Piknikiem Ogórkowym w sołectwie Wilcza.  

 

Pan Paweł Michna również podziękował byłemu dyrektorowi GOK za pracę z młodzieżą oraz 

funkcjonowanie świetlicy wiejskiej w Leboszowicach. 

 

Pani Joanna Kołoczek-Wybierek również podziękowała Panu Winfrydowi Ficoń za pracę, jaką włożył  

w funkcjonowanie Gminnego Ośrodka Kultury w Gminie.  

 

Pan Paweł Michna skierował wniosek do radnych, aby podczas sesji wyłączać telefony komórkowe.  

 

Pani Maria Kaszek zwróciła się z prośbą do Przewodniczącego aby wymienić krzesła na wygodniejsze. 
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21. Zamknięcie obrad. 

Niniejszą sesję rozpoczętą o godzinie 14
00

 w budynku Przedszkola w Nieborowicach Przewodniczący Rady 

Pan Krystian Gogulla zakończył o godzinie 16
50

. 

 

 

Na tym protokół zakończono. 

 

Sporządziła: 

 Joanna Kruczyńska 












